
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

C o p i a  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 75 DEL 28/08/2024 

OGGETTO: 

Contributo ordinario nell'ambito del settore agricolo per l'esercizio 2024. 
Approvazione graduatoria. 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di agosto con inizio alle ore nove e minuti 
trenta nell’edificio comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Presente 
  
GRIVON Danilo - Sindaco  Sì 

FACCIO Battistina Giuseppina - Vice Sindaco  No 

LEVEQUE Claude - Assessore  Sì 

ESPOSITO SOMMESE Roberta Lucia - Assessore Sì 

BONETTI Alessia - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

Assiste quale Segretario Stefania SPAGNOLO. 

Il Signor GRIVON Danilo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 75 DEL 28/08/2024 

OGGETTO: Contributo ordinario nell'ambito del settore agricolo per l'esercizio 2024. 
Approvazione graduatoria. 

La Giunta Comunale 

Premesso che:  

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 23.03.2018 si è provveduto ad approvare il 
regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi e ausili finanziari e per l’attribuzione 
di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni; 

 con propria deliberazione n. 32 del 30.04.2024 è stato approvato il bando per la presentazione delle 
richieste di contributo ordinario per l’anno 2024, nell’ambito del settore AGRICOLO;  

 le richieste di contributo compilate utilizzando gli appositi modelli “Richiesta di concessione di 
contributo ordinario” e “Modello di bilancio per la richiesta di contributo ordinario”, dovevano 
pervenire, a pena di irricevibilità, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 28.06.2024; 

 il bando per la presentazione delle richieste di contributo ordinario per l’anno 2024 nell’ambito del 
settore AGRICOLO è stato pubblicato sul sito del Comune di Brusson nella sezione bandi di gara dal 
09.05.2024;  

Dato atto che è stata presentata una sola richiesta di concessione di contributo ordinario di cui all’oggetto: 

ISTANTE SEDE  Ns. prot Data 

SOCIETE D’ELEVAGE 
DE BRUSSON 

Piazza del Municipio 1 

11022 Brusson 

CF/PI 9007350078 

7260/IV 21.06.2024 

Considerato che il Segretario comunale, in collaborazione con il personale dell’Ufficio di segreteria, ha 
svolto l’istruttoria della domanda presentata dall’associazione ed ha attribuito il punteggio per un totale di 72 
punti come da tabella depositata agli atti unitamente al presente provvedimento;  

Ritenuto, in considerazione dell’unica istanza presentata, di accogliere la domanda e di concedere l’intero 
importo richiesto, a prescindere dal punteggio attribuito dal Segretario comunale; 

Richiamato l’art. 6 comma 9 del Regolamento comunale per la concessione di contributi secondo cui 
compete alla Giunta comunale approvare la graduatoria finale ai fini dell’erogazione del contributo; 

Visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2017, 
esecutiva, pubblicato in data 20.12.2017 ed entrato in vigore a decorrere dal 20.01.2018, così come 
modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 12.03.2020, ed in particolare l’art. 31 che 
consente alla Giunta di assumere, nell’esercizio delle proprie competenze, per economicità di procedimento e 
per efficacia dell’azione amministrativa, i relativi impegni di spesa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che la precedente propria Deliberazione (DGC n. 32 del 30.04.2024) si era provveduto ad 
impegnare la somma in parola nella voce di bilancio, di seguito descritta: 

BILANCIO 

Bilancio 2024/2026 

Annualità 2024 

Missione 16 – Agricoltura politiche agroalimentari e pesca 

Programma 01 – Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 

Titolo 1 – Spese correnti 

Macro aggregato 104 – Trasferimenti correnti 

Capitolo 1.01.03/11 

Impegno 338/2024 

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento rientra negli stanziamenti di bilancio assegnati 
al Responsabile di servizio “Segretario Comunale”;  

VISTO che, ai sensi dell’art. 6 c. 11 del Regolamento comunale, il contributo essere liquidato al richiedente 
in due momenti diversi: un primo acconto, pari al 50% dell’importo, dovrà essere erogato entro 30 giorni 
dall’adozione del provvedimento di concessione e  il saldo, pari al 50% dell’importo, dovrà essere erogato 
successivamente allo svolgimento delle attività, previo esame del bilancio consuntivo e di eventuali ulteriori 
documenti utili per dimostrare la piena osservanza del programma presentato nonché dei risultati conseguiti; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 5 comma 1 
lettera B) del vigente Regolamento di Contabilità comunale, espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario; 

PRESO ATTO del parere favorevole di legittimità prescritto dall’art. 9 della L.R. 19.08.1998 n. 46 e s.m.i., 
espresso dal Segretario comunale; 

ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese; 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE la graduatoria finale ai fini dell’erogazione del contributo ordinario nell’ambito del 
settore AGRICOLO, composta da un solo candidato: 

a. SOCIETE D’ELEVAGE DE BRUSSON con sede in Brusson Piazza Municipio n. 1 – P.I. 
90007350078 

2. DI DARE ATTO che l’intera somma stanziata per il contributo ordinario del settore AGRICOLO (euro 
1.200,00), sarà corrisposta per intero all’unico soggetto che ne ha fatto richiesta; 

3. DI DEMANDARE il Segretario comunale alla liquidazione del contributo secondo le modalità previste 
dal regolamento comunale per la concessione di contributi. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 
F.to  GRIVON Danilo 

Il Segretario Comunale 
F.to  Stefania SPAGNOLO 

==================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.  

La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge 
regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Brusson, lì 31/08/2024 

F.to  
IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 

==================================================================== 

La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
Brusson, lì   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
====================================================================


